los artículos 82, 422, 430 del CGP, para que sea viable la admisión de la presente demanda, el 

juzgado, 

RESUELVE: 

PRIMERO: LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO por la vía ejecutiva singular a favor del demandante BANCO 
AGRARIO DE COLOMBIA S.A., en contra de la señora AIDEE GALVAN AREVALO, por las siguientes 
sumas y conceptos 

1. CAPITAL: UN MILLON NOVECIENTOS NOVENTA  MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y UN PESOS MCTE 
($1.990.891) por concepto de saldo insoluto de la obligación suscrita por la parte demandada, contenida en el 
título valor pagaré No. 012436100005289, anexo al expediente como base para la ejecución. 

1.1. CIENTO SESENTA Y SIETE MIL CINCUENTA Y NUEVE PESOS MCTE, ($167.059), por concepto de 

intereses corrientes sobre el capital referido en el numeral (1) relativo al título valor, pagaré N° 
012436100005289, liquidados desde el día 16 de febrero de 2019, hasta el día 16 de agosto de 2019 

1.2.  NUEVE MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS MCTE ($9.684) por otros conceptos, más los 
intereses moratorios permitidos por la Superintendencia Financiera de Colombia; las costas procesales, 
desde 17 de agosto de 2019, hasta 2 de julio de 2020, hasta que se verifique el pago en su totalidad, 
liquidados a la tasa máxima legal establecida por la superintendencia Financiera. 

SEGUNDO : LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO en contra de la señora AIDEE GALVAN AREVALO, a 

favor del demandante BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A por la suma de SIETE MILLONES 
NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL  OCHOCIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS  MCTE 
($7.999.853) por concepto de capital contenido en el pagaré No. 0124361000008664, por la suma de 
OCHOCIENTOS OCHO MIL DOSCIENTOS VEINTIOCHO PESOS MCTE (808.228) por otros conceptos, más 
los intereses remuneratorios CIENTO SESENTA Y SIETE MIL CINCUENTA Y NUEVE PESOS MCTE 
($167.059) desde el 16 de febrero de 2019, hasta 16 de agosto de 2019, y moratorios permitidos por la 
Superintendencia Financiera de Colombia; las costas procesales, gastos y honorarios y otros conceptos 
reconocidos en el proceso.